

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 08-50819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-11-21

Frågor om skolsociala team

Svar på skrivelse från L

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Liberalerna om frågor om skolsociala team.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden lyfter Liberalerna vikten av att arbeta över organisatoriska gränser och att skolsociala team (SST) arbetar förebyggande gemensamt med skolan. De ställer tre frågor till förvaltningen som besvaras i förvaltningens tjänsteutlåtande.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 september fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Liberalerna.

Liberalerna är positiva till förvaltningens tidigare svar om skolsociala teamen och har förståelse för förvaltningens åsikt att det är av stor vikt att det finns tydlighet i vilka lagar som styr verksamheten i socialtjänsten respektive skolan. Liberalerna skriver att de vill att alla elever ska klara skolan och få stöd från samhället för att klara skolgången oavsett var stödet kommer ifrån. De menar att det samtidigt är viktigt att arbeta över organisatoriska gränser och att skolsociala team arbetar förebyggande med dessa viktiga frågor gemensamt med skolan.

Liberalerna ställer tre frågor till förvaltningen:

1. Förvaltningen har fyra skolsocionomer i dagsläget som samarbetar med tio mellanstadieskolor och fyra högstadieskolor. De har idag inte möjlighet att bredda sitt uppdrag. Vilka är de vanligaste utmaningarna och hindren för de fyra skolsocionomerna idag?
2. Eftersom skolorna ibland inte riktigt klarar av att hantera elevers frånvaro och oro kring lärande miljö vill vi förstå mer om vad förvaltningen kan bidra med för att skapa bättre förutsättningar för alla barn och elevers lyckade skolgång. Stadsdelen menar att det

inte finns behov för utveckling av rutiner eftersom skolan har huvudansvaret för att elever ska uppnå målen. Det verkar handla om förändrade lagar och utvecklade riktlinjer. Vad finns det för utvecklingsområden för att skolsociala team ska fungera väl utifrån förvaltningens perspektiv?

3. Kan Farsta stadsdelsområde påvisa några goda exempel på effektfulla aktiviteter i det här samarbetet med skolan avseende skolsociala team?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

1. Utmaningar i dag är att schemamässigt få till tider att regelbundet delta på alla skolors elevhälsoteam (EHT) och att få nya medarbetare på skolorna att lära sig och delta i arbetsmodellen.
2. För att ännu bättre möta elever med olika NPF-diagnoser, kan teamet behöva vässa sin kompetens kring detta. Det handlar inte enbart om skolornas anpassningar utifrån elevens behov. Elevens frånvaro behöver inte bara bero på diagnosen hen har. Utökad kunskap kan innebära bättre förståelse för den funktionsnedsättning som eleven kan ha, vilket i sin tur kan leda till bättre och mer anpassad insats både för eleven men också hjälpa föräldrar med vad barnet har för behov för att komma iväg till skolan.

Ett annat utvecklingsområde är att skolsocionomerna får delta på alla skolors föräldramöten, helst i början av terminerna.

3. Under våren 2024 genomförde SST en gemensam workshop med alla skolors EHT. Workshopen blev lyckad då alla gick igenom arbetsprocessen för SST och tog beslut hur uppdragsförfrågan ska ske och se ut. Tillsammans gick man igenom skollagar som är relevanta utifrån SST-uppdraget. Detta har lett till att förvaltningen stärkt samverkan i vårt gemensamma uppdrag med skolan, utifrån att EHT teamen har fått mer förståelse för insatsen och hur man ska tänka när man har en elev med hög frånvaro. Detta har i sin tur har bidragit till bättre uppdragsförfrågningar och fler konsulteringsförfrågningar från pedagogerna, vilket är positivt.

De föräldramöten SST har deltagit på har gett direkt resultat i kontakt med föräldrar och elever. Då vårdnadshavarna fått direkt information från skolsocionomerna vad skolan och socialtjänsten har att erbjuda samt hur man går tillväga för att söka SST via skolan. Detta har lett till att fler vårdnadshavare söker insatsen.

Förvaltningen bedömer att det inte finns några jämställdhetsaspekter att ta upp i detta ärende. Förvaltningen ser inte heller att ärendet medför några miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga
Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-10-31
Therese Grahn, Avdelningschef	2024-10-30